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COMITE DE SELECCION

Designado mediante Resolucion Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-
UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA: “CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA
PARA LA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA

LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANO 2024”.
En la ciudad de Huacho, a las dieciséis horas con treinta y seis minutos del dia seis del mes
de marzo del afio dos mil veinticuatro, el comité de seleccién, quien se encargara de la
organizacién, conduccidn y ejecucion del procedimiento de seleccién : CONCURSO PUBLICO N°
001-2024-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA: “CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O
EMPRESA PARA LA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA)
PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ARO
2024”7, designado mediante Resolucién Rectoral N° 0067-2024-UNJFSC, por intermedio del
presente, informa que segln el calendario del procedimiento de seleccidn corresponde a admitir,
evaluar, calificar las ofertas y el otorgamiento de la buena pro del Procedimiento de Seleccién
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA.

Se informa que se han registrado Once (11) participantes para el procedimiento de seleccién
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA: CONTRATACION DE
SERVICIO DE “EMPRESA Y/O CONCESIONARIA PARA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS
(DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO
ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANO 2024, designado mediante Resolucién Rectoral N° 0067-
2024-UNJFSC, de forma electrénica el cual se consigna a continuacién:

1 Proveedor 20489438705 LEDCAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 15/02/2024 valido 15/02/2024 20489438705 0o D

can RUC LIMITADA

2 ::";;2"’ 20493955587 :!3;:5;!:\:130::3:.0ECOLOGICOS ¥ MEDIO 18/02/2024  valido 18/02/2024 20493953587 QO
3 zm"' 20525543570 ﬁ?&fﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁfwm prgy, 05/02/2024  valide 05/02/2024 20525543570 (o)
1 :;;"x‘:‘" 20549465111  SERVICIOS INTEGRALES SAN CRISTOBAL ELR.L. 23/02/2024  Valido 23702/2024 20540465111 Qo)
5 f;:":;‘é‘" 20550470001  UMAMI FOODS PERU S.A.C. 06/02/2024  Valido 06/02/2024 20550470901 (o[}
6 ::‘:l';‘é" " 20554240184 BIENES & SERVICIOS RIOR E.LRL. 04/03/2024  Valido 0470372024 20554249184 O oY
7 :;:":32"' 20600728505 ;22;:2:‘?0'“""05 SOCIEPAD ANONINA - 20/02/2024  valido 20/02/2024 20600728505 (o[
8 :; :“:ﬁ"'z‘“ 20600969073 :3:333 :;;inr‘z:;fms COMERCIO Y 07/02/2024  vilido 07/02/2024 20600059073 (O [}
0 :;z‘{;;?' 20601013658 SERVICIOS GENERALES VEGH E.LRL 04/03/2024  valido 0470372024 20601013658 Qo)
10 :o r:":;?’ 20602047360 E:i::ﬁ‘;f:?ﬂcms GENERALES VIMARUISAC. - 0y0o/2024  valido 2710272024 20602047360 Qo)
1 :;:";32‘" 2061 TVT QONTRATISTAS ELR.L. 23/02/2024  Valido 23/02/2024 20611499591 (Do)
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(Resolucién de Consejo Directivo N° 012-2020-SUNEDU/CD de fecha 27/01/2020}
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COMITE DE SELECCION

Designado mediante Resolucién Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE; DOS (02) ofertas, la
misma que corresponde a los participantes registrados UMAMI FOODS PERU S.A.C., ¥
SERVICIOS GENERALES VEGU E.LR.L, quien participa en Consorcio denominado CONSORCIO
NUTRIALIMENTO, para el presente procedimiento de seleccion, el cual se consigna a

continuacion:

UMAMI FOODS PERU
1 20550470501 GAC 05/03/2024  23:49:25 20550470901 05/03/2024 23:50:11  Enviado Valido @/
CONSORCIO
YA 5y i i O
1 20601013658 NUTRIALIMENTO 05/03/2024  13:57:19 20601013658 05/03/2024 1357143 Enviado Valido P4

ontrados. mosirando 2 registrols). e 12 2. Pagina 141

El Comité de Seleccién, hace mencion que los documentos a revisar tienen caracter
de declaracién jurada, basados en el principio de presuncién de veracidad.

A continuacién, el Comité de Seleccién, procede a verificar la presentacién de los
documentos requeridos como documentacién de presentacién obligatoria para la

admisién de la oferta presentada de los participantes registrados:

v PARTICIPANTE: UMAML FOODS PERU SAC.
El mismo que CUMPLE con los documentos de presentacién obligatoria del presente

procedimiento de seleccibn CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-UNJFSC - PRIMERA

CONVOCATORIA: CONTRATACION DE SERVICIO DE “EMPRESA Y/O CONCESIONARIA PARA PREPARACION
DE RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS

CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANO 2024, el Comité de Seleccién precisa que
su oferta es ADMITIDA.

v PARTICIPANTE: CONSORCIQO NUTRIALIMENTO,
El mismo que CUMPLE con los documentos de presentaciéon obligatoria del presente

procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-UNJFSC - PRIMERA
CONVOCATORIA: CONTRATACION DE SERVICIO DE “EMPRESA Y/O CONCESIONARIA PARA PREPARACION
DE RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS

CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, eﬂO 024, el Comité de Seleccién precisa g
su oferta es ADMITIDA. %&
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COMITE DE SELECCION

Designado mediante Resolucién Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

EVALUACION DE LA OFERTA (PUNTAJE 100 PUNTOS)
FACTORES DE EVALUACION: PRECIO

El Comité de Seleccién, después de calificar los factores de evaluacién en forma
exhaustiva otorga, el siguiente puntaje a la oferta de los postores: UMAMI FOODS PERU

S.A.C., y CONSORCIO NUTRIALIMENTO

. PUNTAJE / METODOLOGIA PARA
FACTOR DE EVALUACION S ASIONAGIA UMAMI FOODS |  CONSORCIO

S—— — PERU SAC. NUTRIALIMENTO

A. PRECIO
Evaluacién: La evaluaciéon consistird en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio
Se evaluara | mas bajo y otorgar a las demas ofertas

considerando el precio | puntajes inversamente proporcionales
ofertado por el postor. a sus respectivos precios, segin la
siguiente formula:

Acreditacion:
Pi = Omx PMP 100 puntos 84.98 puntos

Se acreditara mediante Oi (S/6,794,000.00) | (S/7,994,800.00)

el registro en el SEACE

o el documento que |i=Oferta

contiene el precio de la | Pi= Punt_ajg de la oferta a evaluar

oferta (Anexo N° 6), |Oi=Precioi )
. Om-= Precio de la oferta mas baja

segun corresponda. PMP=Puntaje maximo del precio

100.00 puntos |

Donde:

UMAMI FOODS PERU SAC. = Om x PMP
Oi
= 6,794,000.00x 100
7,994,800.00

100.00 Puntos

CONSORCIO NUTRIALIMENTO. = Om x PMP
Oi

= 6,794,000.00x 100
7,994,800.00

= 8498 Puntos
El Comité de Seleccidn; precisa que en el factor de evaluacién precio, el postor: UMAMI FOODS PERU

SAC, oferta el monto de S/6,794,000.00 (Seis millones setecientos noventa y cuatro mil con 00/100 soles),
incluye IGV y el postor CONSORCIO NUTRIALIMENTO; oferta el monto de S/ 7,994,800.00 (Siete millones
novecientos noventa y cuatro mil ochocientos con 00/100 soles), incluye IGV para el procedimiento de
seleccién: CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA: CONTRATACION DE
SERVICIO DE “EMPRESA Y/O CONCESIONARIA PARA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO,
ALMUERZO Y CENA) PARA LOS EST S BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC,

ANO 2024. ”
‘.._,.-ﬂ;-
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Designado mediante Resolucion Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

REQUISITOS DE CALIFICACION

segun el Codex Alimentarius 2020 = 20 horas
v' Capacitacion en Buenas Practicas de Manipulacion de Alimentos = 08 horas

AN

Capacitacion en contaminacion de alimentos = 08 horas

) v Uso de extintores y lucha contra incendios, manejo seguro de gas licuado de
—V] . ~ . -
petréleo GLP = 05 horas, (Teniendo en cuenta que, en la cocina del comedor
universitario, se trabaja con marmitas, sartenes basculantes, cocinas, todos
funcionan con GLP).

Acreditacién:

Se acreditard con copia simple de Constancias, Certificados, u Ofros
Documentos, Segun Corresponda.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE UMAMI FOODS | CONSORCIO
- . PERU SA.C. NUTRIALIMENTO
| B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Un Bromatélogo Nutricionista y/o Nutricionista.
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple del Titulo Profesional.
Requisitos:
Un jefe de Cocina o Primer Cocinero.
Acreditacion:
Copia simple de Titulo Profesional en Turismo Hoteleria y Gastronomia y/o afines.
Requisitos: CUMPLE CUMPLE
Titulo Profesional
El Titulo Profesional sera verificado por el comité de seleccién en el Registro
Nacionai de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: https.//eniinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a
través del siguiente link: hitp:/Awww titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.
B.3.2 | CAPACITACION
UN BROMATOLOGO NUTRICIONISTA Y/O NUTRICIONISTA
Requisitos:
' Cursos en Sistema HACCP y Prerrequisitos BPM, PHS, POE Y POES
segun el Codex Alimentarius 2020; y otros similares a la convocatoria = 60
horas.
«/ Capacitacion en Buenas Practicas de Manipulacion de Alimentos = 08
horas
' Capacitacion en contaminacién de alimentos = 06 horas
UN JEFE DE COCINA O PRIMER COCINERO
Requisitos:
v Capacitacion en Sistema HACCP y Prerrequisitos BPM, PHS, POE Y POES NO CUMPLE CUMPLE
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COMITE DE SELECCION

Designado mediante Resolucidn Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

UMAMI FOODS CONSORCIO

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ‘l PERU SAC. NUTRIALMENTO
|

Reaquisitos:
Un Bromatdlogo Nutricionista y/o Nuftricionista, con experiencia de 02 afios en la

atencién alimentaria en comedores de universidades puablicas y/o privadas,
centros educativos en general, con capacitaciones similares al objeto de la
convocatoria.

Un jefe de Cocina o Primer Cocinero, con experiencia de 02 afios en el servicio
de comedor en Universidades pulblicas y/o privadas, centros educativos en

general. CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes

documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reauisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/,
7,000,000.00 (Siete millones con 00/100 soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios

anteriores a la fecha de la presentaciéon de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. CUMPLE CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios alimentacion
(concesionario de preparacién de alimentos) en entidades publicas.
CONDICION DESCALIFICADA CALIFICADA
|
!

Acto seguido, el Comité de Seleccion luego de haber evaluado los requisitos de calificacion de
los postores: UMAMI FOODS PERU S.A.C., y CONSORCIO NUTRIALIMENTO, indica que el
postor UMAMI FOODS PERU S.A.C., presenta para el cumplimiento de la CAPACITACION
DEL PERSONAL CLAVE respecto a que:
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EL BROMATOLOGO:; a folios S/N (oferta), presenta un certificado emitido por SEGCAL S A.C,

otorgado a: KATHERINE ROCIO CERNA CORNELIO, en la CAPACITACION DE “BUENAS
PRACTICAS DE MANUFACTURA (BMP), en Ias bases integradas se solicita
:"CAPACITACION EN BUENAS PRACTICAS DE MANIPULACION DE ALIMENTOS”, la
misma que garantiza que los alimentos no causaran dafio al consumidor cuando se

preparen y/o consuman de acuerdo con el uso a que se destinan, mediante Decreto
Legislativo N° 1062, se aprobé la “Ley de Inocuidad de los Alimentos”, con la finalidad
de establecer el régimen juridico aplicable para garantizar la inocuidad de los alimentos
destinados al consumo humano con el propésito de proteger la vida y la salud, por tanto
el certificado presentado acreditando la capacitacion “BUENAS PRACTICAS DE
MANUFACTURA (BMP), corresponde a un conjunto de normas minimas, principios
basicos cuyo objetivo es garantizar que los productos se fabriquen en condiciones
sanitarias adecuadas.

JEFE DE COCINA; a folios S/N (oferta), presenta un certificado emitido por SEGCAL S.A.C.,
otorgado a: MILAGROS STEFANY AGUERO QUISPE, en la CAPACITACION DE “BUENAS
PRACTICAS DE MANUFACTURA (BMP), en las bases integradas se solicita
:"CAPACITACION EN BUENAS PRACTICAS DE MANIPULACION DE ALIMENTOS”, la
misma que garantiza que los alimentos no causaran dafio al consumidor cuando se

preparen y/o consuman de acuerdo con el uso a que se destinan, mediante Decreto
Legislativo N° 1062, se aprobé la “Ley de Inocuidad de los Alimentos”, con la finalidad
de establecer el régimen juridico aplicable para garantizar la inocuidad de los alimentos
destinados al consumo humano con el propdésito de proteger la vida y la salud, por tanto
el certificado presentado acreditando la capacitacion “BUENAS PRACTICAS DE
MANUFACTURA (BMP), corresponde a un conjunto de normas minimas, principios
basicos cuyo objetivo es garantizar que los productos se fabriquen en condiciones
sanitarias adecuadas.

UMAMI FOODS PERU S.A.C., en la Experiencia del Personal Clave, presenta una CONSTANCIA DE
TRABAJO otorgado por UMAMI FOODS PERU, al perscnal clave: BROMATOLOGA y JEFE DE
COCINA SEGUN PANTALLAZO ADJUNTO:
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Designado mediante Resolucién Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-UNJFSC

/? UMAMI | S PERU

CONSTANCIA DE TRABAJO

Aftentamente,

Christian Manco Gallegos
\donnistrador Supervisor

manu " oods Peru

Constancia que se recepciono coimo parte de su oferta de UMAMI FOODS PERU S.A.C., en la
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COMITE DE SELECCION

Designado mediante Resolucion Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

Experiencia del Personal Clave para el CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-UNJFSC, aiio 2023,
presenta una CONSTANCIA DE TRABAJO otorgado por UMAMI FOODS PERU, al personal clave:
BROMATOLOGA SEGUN PANTALLAZO ADJUNTO

UMAMI FOODS PERU

CONSTANCIA DE TRABAJO

Mediante este documento certifico que la Srta KATHERINE ROCIO
CERNA CORNELIO DNI 10381350 ha desempefiado el cargo de
Nutricionista en servicios de ahmentacion colectiva, con total
responsabilidad y proactividad desde 10 de Diciembre del 2012 hasta la
actualidad ,

Sirvase la presente para los fines que sean necesarios.

Atentamente,

Christian Nanco Gallegos
Administrador Supervisor
Umami Foods Peru SAC
cmanco@umamifoodsperi.com

Lima, 11 de ABRIL del 2023

pég. 14 =
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CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-UNJFSC

/ UMAMI FOODS PERU

CONSTANCIA DE TRABAJO

IEFE DY COCINA,

Aicntamenty,

katheringe Raocio Cerna Corpelio
l .
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Designado mediante Resolucion Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-UNJFSC

/// UMAMI FOODS PERU

CONSTANCIA DE TRABAJO

Mediante este documento certifico que la Srta. Milagros Agiiero Quispe con
DNI 71491831 ha desempefiado el cargo de JEFE DE COCINA con total
responsabilidad, honestidad y proactividad en actividades para el servicio de
alimentacion colectiva , desde 02 de junio del 2020 hasta la actualidad.

Sirvase la presente para los fines que sean necesarios.

Atentamente,
Katherine Rocio Cerna Cornelie
Gerente General

Umami Foods Peru SAC
kcerna@umamifoodsperu.com

Lima, 10 de abvil del 2023.

pég. 21
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COMITE DE SELECCION

Designado mediante Resolucién Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

El comité de seleccién precisa que, es conveniente realizar la presente observacién a los documentos
constancia de trabajo adjuntos de parte del postor UMAMI FOODS PERU S.A.C., para el presente
procedimiento de seleccién.

Se deberéa de tener en cuenta los principios que rigen las contrataciones para |a presente observacion el
de INTEGRIDAD, que precisa: la conducta de los participantes en cualquier etapa del proceso de
contratacion esta guiada por la honestidad y veracidad evitando cualquier practica indebida, la misma
que, en caso de producirse, debe ser comunicada a las autoridades competentes de manera directa y
oportuna.

El comité de seleccion concluye:
La oferta del postor: UMAMI FOODS PERU S.A.C ., tiene la condicion de DESCALIFICADA.
La oferta del postor: CONSORCIO NUTRIALIMENTO., tiene la condicion de CALIFICADA.

Untv. Nac. Jobé Fausfino Carrién
7
M(o) Jorge L cd Romero
PRES|DENTE
Unfv. Nac. José Faustino Sdrichez Carricn Univ. Nac., José Faustino Sdnchez Carricn
| 4

Dra. Yaneth/Marlube Rivera Minaya CP. Alfonsu_ﬁmmﬂa'ﬂr?v’a’ Viasquez
TITULAR MIEMBRO 1 MIEMBRO SUPLENTE
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Designado mediante Resolucién Rectoral N° 0078-2023-UNJFSC

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-UNJFSC -
PRIMERA CONVOCATORIA: CONTRATACION DE SERVICIO DE “EMPRESA Y/O
CONCESIONARIA PARA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO,
ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO
ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANO 2024.

El Comité de Seleccién, procede al Qtorgamiento de la Buena Pro en este acto privado,

luego de la Evaluacion de los requisitos de Calificacién y el factor de Evaluacién Precio
al Postor: CONSORCIO NUTRIALIMENTO el mismo que su precio de su oferta es de S/
7,994,800.00 (Siete millones novecientos noventa y cuatro mil ochocientos con 00/100
soles), incluye IGV, para el procedimiento de seleccién: CONCURSO PUBLICO N° 001-
2024-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA: CONTRATACION DE SERVICIO DE
“EMPRESA Y/O CONCESIONARIA PARA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS
(DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL
SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANO 2024.

Se concluye que el Postor; CONSORCIO NUTRIALIMENTO, obtiene el puntaje de 100.00

puntos.

Siendo las dieciocho horas con cincuenta y seis minutos del mismo dia, el comité de

seleccién, culmina el acto privado, firmando la presente en sefial de conformidad.

Univ. Nac. y@uﬁez Carrién

M{o) Jorge tui 0 Romero
PRESIDEN

Univ. Nac. Jo. inofSdnchez Carridn Univ. Nac. José Faustino Sdnchez Carridn
7l
Marlubg Rivera Minaya CP Alfomc(lesés-vnmwmmuez
TITULAR MIEMBRO 1 MIEMBRO SUP&ENTE




